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27.02.98

Blatt 1

Einstellausbringung min/max

................................ Fl/h
Anzahl der Flaschenzellentrdger, gesamt/beschickt .......... Stck
Anzahl der Flaschenzellen auf Maschinenbreite ..... .... . Stck
Anzahl der Plaschen in der Maschine ....................... . 8tck
Ansahl der Sellen in der MasORING ..........iviininnn i Stck
TOLIVRG dor PLAsChADBOLION ., iieerieririninisis . mm
Teilung der zollentuger-'rnnlportkotto ...................... mm
Flaschendurchmesser min/max (Kunststoffzellen) voeovieeias mm
Flaschenhdhe ain/ean oo SR o ¢ convibsani s mm
MASCHINENMARE
lichte MSOhAnengehAusadIeLLe .\ \coiiiiiiiiiar mm
Maschinenbreite (dber alles) (autom, Bandaustrage) ..,....... mm
MWechinanding® ........ ... .0 R T PR R mm
Maschinenldnge (it Aufgebetisdl)™.................. mm
Maschinenhdhe (DO RL108) .iuuiiiranronsinesins RN mm
TERRMROTCAUR-BIn10ULObS .. ...ovveiisshninires mm
SERMIPOEEMR-PIBLANERANG .. ... ys\sonessrs i - mm
BOGBDERMEIBLE o . o0 ccooconnnsnsnrsnassr st e mm
GEWICHTE UND BELASTUNGEN
WRSCRABAREIICRE .........c000eoeraiit U -
BOCEASRMEEMIONE: ..........coiiavrrnsnnneinns s t
Mnsahl Qex ERIOStentiBe ..........viiiiind L A Stck
KaLOLEOn-FURDBLABEUNG . .u(osvvosaviinnini s t/Fus
Bodenbelastung bezogen auf die Maschinengrundfliche . ... kg/m2
Achieng: Pulidelastung giit bei gleicher Lastverteilung, einzelne
Fi%e kOanen Dis sum )-fachen Wert belastet sein!
TRANSPORTMASE UND GEWICHTE
grofte Linge eines Segmentes .......... . S PN e mm
grofte Breite eines Segmentes ........... . e mm
gro8te Hihe eines Segmentes ........................ oinyisialsia mm
gréftes Segmentgewicht .............. a By olgnelare g atety A9 B B t
EINBRINGOPFNUNG :
BRSO v swssvsiivsentovcossssngsson s i Saae m
BARG i i s T R 1 10 e s m

INSTALLIERTE MOTORENLEISTUNGEN

Mauptantriebsmotor (Drehstrom, frequenzgeregelt)

Spritspumpen ......
Schwallpumpen ...

Wrasen-Absaugung ,........

H2-Absaugung ...........

inst. Motorenleistung gesamt

LR ST SRS ST S Y S e S
se00esrdier e
LR e Y N 3 S O R RN Y e s
8.5 2 DSRS0 40 ¢ 2 041k S iah

A A

.......

R R I S T Iy

R R e

L I N Y

$HE11]

8500 - 44000
287 / 279

32

8928

9184

105

169

54.0 / 89.5
180 / 340

3703
6220
13260
13480
3768
1050
2020
150

52.1
108.6
32
3.6
1290
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Blatt 2

VORGABEN
Nennausbringung ............. ... ... .. Fl/h
Flaschensorte ... . q...ec’  SBGREl oo THNE
Flascheninhalt: ... 00 001 GG ESHIEE S L
Flaschengewicht ... . ... " (SEESEEES kg
BEHANDLUNGS ZEITEN
Tak el R s
Taktirequepziin ies iy L Slennuul 1/min
ELaschenSburchlaut zeilc s SUSSRSURIEES min
Laugebehandlung
GetauchtiaTe N min
Kontakt bis ﬁberlauge-Schwallung ...... min
bis l.Eti-Austragung .................. min
: bis aECiahustragung i e CHEEEESSa min
L) Kontakt bis Entleerung: .. 5 ST S0 min
Xontaktigesamtimigte i i s L SNMIIGIESS min
Vorwadrmung
Vorwarmung 1 fKontalkt) .. . UGG s
Vorwdrmung 2 (Kontakt) ... ;S SSesao s
Rickkihlung
Zwischenlauge (kontakt) IWMSSE8 k. | . Su s
Zone ‘1 (Rontake ) (NS. | . cHMise il s

Zone 2 (Kontake) SEP.. .. SEEOSE L s
Zone 3 (Kontakt)

................ s
Frischwasser—Behandlung ................. s
VERBRAUCHSDATEN IM LAUFENDEN BETRIEB *
bei Weichlaugetemperatur ............... Ofe]
Warmeverbrauch
ohne eolderunggs o Lo SEEERNE MJ/h
catsprechendf . -t ¢ (U, kJ/F1
Sntabrechendiii (s e SEe kcal/h
Gaceprechend e . S kcal/F1
1 mit Dach—Boden—Rﬁckenisol. .......... MJ/h
Shesprechends . .. - g e kJ/F1
Saesprechendy . . oo el O kcal/h
Saaeprechend .. o kcal/F1
Nasserverelduch VRS L R m3/h
ShUSPrechendts i i I ml/F1
* Verbrauche bezogen auf 100% Nennausbtingung
ohne K2- ypg wrasenabsaugung
VORGABEN FUR DIE WARMEBERECHNUNG
Flascheneinlauf ........................ S@
Flaschenauslauf ........................ Cfe)
naeeer LR e R 2
RS Dt lsd o e e

entsprechend
Wérmeverbrauch zum Na

entsprecheng

* e e,

chheize

34000

0.50
0.36

3.39
17.7
15.8

O ® ® » ™ ®
© 9NN O

—

88.

5% «
30.
30.
30.
6.8

v o o

80

1784
52.47
426036
121553
1628
47.87
388726
11.43
9.86
290

15
27
12
43

26000
Bugel
0.33
0.36

4.43
1565
20.6

OIS
10.7
6.0

10.7
11.4
12.8

35.4
RIS

/583
39.9
39.9
39.9
8.9

80

1454
5551911
347204
13.35
1298
49.90
309894
11.92
7.54
290

15
27
12
43

eleicie el EMTE 18069

-+ kecal 3598000

vl M e 3 90l

++. kecal 743000
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Angaben zur angebotenen Waschmaschine fiir die Brauerei

Tvoe frocfeqn EE 32//05 S32N 27
der Firma K4S

Alle Daten bezogen auf Einstelleistung 40.000 Fl./h / 2,88 Jex. ieé/Zer/
: (5% o0 ) 335 Sk Talrzet)

1. Flaschen pro Reihe: B4
2. Beschickte Kérbe: 2
3. Flaschen in der Maschine K928

4. Anzah! Kérbe in der Vorweiche I, wobei der erste der ist,
bei dem die Flasche zur Hailfte eingetaucht ist und der
letzte der ist, bei dem die Flasche nicht mehr als zur
Halfte aufgetaucht ist.

Korbzah!: %
Flaschenzahl: 28
Tauchzeit demnach: 7452 Sec. 7356

5. Transfer von obigem Flaschenstandort bis Zeitpunkt, bei
dem die Flasche in Vorweiche Il zur Halfte eingetaucht ist.

Korbzahl: &
Flaschenzahl 792
Transferzeit: LB 2 20, 3L,

6. Anzahl der Kérbe in der Vorweiche Il, wobei der erste der ist,
bei dem die Flasche zur Halfte eingetaucht ist und der
letzte der ist, bei dem die Flasche nicht mehr als zur Halfte
aufgetaucht ist.

Korbzahl:
Flaschenzah!: 256
Tauchzeit demnach: 23,04 Sec. 2712

7. Transfer von Auftauchen aus letzter Vorweiche
(1/2 Flasche getaucht) bis zum Zeitpunkt, bei dem
die Flasche ganz in L | untergetaucht ist,

Korbzahl: 79
Flaschenzah: ? GodS
Transferzeit demnach: S#, 72 Sec. 64 ¢

8. Lauge | Tauchzeit, gezahlt vom Zeitpunkt, an dem die
Flasche ganz in L | untergetaucht ist bis zum Auftauch-

beginn aus L I,

Korbzah|: , Vi
Flaschenzah|: 4512
Fallweiche:

¢oC Sec. 74 -

HO-Wasch




illwei i - Tauchzeit bis zum
liweiche ab Ende obiger L |
S f;e':itpunkt, an dem Flasche in Umlenkung waagerecht
liegt.
Korbzaht:
Flaschenzahl:
Fuallweiche:

10. Summe aus L | Tauchzeit und L | Fallweiche
(Punkt 8 plus 9):

11. Transfer Ende Fiillweiche (= Flasche waagerecht)
bis Beginn L | Innenspritzung.
Korbzahl:
Flaschenzahl:
Transferzeit:

12. Innenspritzzeit L [;
Korbzahl:
Flaschenzahl:
Spritzzeit:
Spritzrohrzahl:

13. Austropfen nac

| Innenspritzen bis Beginn
L Il Innenspritzung

14.

Spfitzrohrzahl:

72

15. Austropfen nach L lﬂlnnenspritzen bis Beginn
Spritzzone 1 (Innenspritzung)
Korbzahl:

Flaschenzah|:
Austropfzeit:

16. Spritzen Spritzzone 1
Korbzahl:
Flaschenzah):
Spritzzeit:
Spritzrohrzah|:

(Innenspritzung)

17, Austropfen wie

vor bis Spri
Korbzahi: Biltezons:2

HO-Wasch

V2
YGoo&

24,6 WSec, YOF

Sec.

L YA
288
25,9 " Sec. 2ol

LG
28
7,5  See. A5,E
Z

£
Sec.

_SZY _Sec. 4ep o




18.

19.

20.

2418

228

23.

24,

Flaschenzahl: _@L
Austropfzeit: ) b7/, Sl Sech
Spritzen Spritzzone 2 wie vor g
Korbzahl: 2
Flaschenzahl: 22
Spritzzeit: /%% Sec.
Spritzrohrzahl: 3
Austropfen wie vor bis Spritzzone 3

Korbzahl: Z
Flaschenzahl: G
Austropfzeit: 55 Sec.
Spritzen Spritzzone 3 wie vor.

Korbzahl: 3 Z
Flaschenzah!: 224
Spritzzeit: Lo R Sec!
Spritzrohrzahl: &
Austropfen wie vor bis FW Spritzung (Innen)

Korbzahl: &
Flaschenzahl: 'Go
Austropfzeit: ly, L Sec.
FW-Spritzung

Korbzahl: &
Flaschenzahl: Go
Spritzzeit: /4, 4 Sec.
Spritzrohrzahl:

Austropfen ab Ende FW-Innenspritzung bis zum

Zeitpunkt, an dem Flasche waagerecht liegt
Korbzahl: 12

Flaschenzahl: 38«
Austropfzeit: 3%,6  Sec.

Transfer von waagerecht bis Verlassen der Zelle
Korbzahl: 7

Flaschenzahl:

728
Transferzeit: I SEERSec,
Summe obiger Korbzahlen: 2
Plus Korbzahl von Einschub bis Zeitpunkt, an dem
Flasche halb in Vorweiche getaucht ist:
Gesamtsumme beschickte Kérbe: 279

HO-Wasch

3,6

16, 98

23,7

G, 95

lerion

4o, %

73,6



()

L

Innenbehandlung:

Alle Angaben beziehen sich auf eine Einstelleistung von 40.000 Flgschep/h.
Unter Korbzahl wird hier die verstanden, in denen Flaschen in der jeweiligen Station
gleichzeitig gespritzt werden.

H e

I 9.

Innenspritzung nach Verlassen Vorweiche:

Spritzrohr beweglich?
Korbzahl:
Spritzzeit:

Schwallen unter Lauge (auRen) (Etiketten)
Schwallrohr beweglich?

Korbzahl:

Schwallzeit:

Schwallen bei Umlenkung L | vorne oben:
Schwallrohr beweglich?

Korbzahl:

Schwallzeit:

Schwallen nach Verlassen L | (Etiketten)
Schwalirohr beweglich?

Korbzahl:

Schwallzeit:

L 1 HeiBlauge nach Umlenkung
Schwallrohr beweglich?
Korbzahl:

Spritzzeit:

L Il Spritzung
Spritzrohrzahl:
Korbzahl:
Innenspritzzeit:

Spritzzone |
Spritzrohrzahl:
Korbzahl:
Innenspritzzeit:

Spritzzone |l
Spritzrohrzahl:
Korbzahl:
Innenspritzzeit:

Spritzzone I

HO-Wasch

Sec.
nesi—
7 ;
i 2881 Sac.
Sec.
ey
5: 76 Sec,
)
3
Sec.
Sec,
2

3,39

C. 78

C. &P

17



Spritzrohrzahl:
Korbzahl:
:Innenspritzzeit:

[ 10. Frischwasserspritzung
Spritzrohrzahl:
Korbzahl:
Innenspritzzeit:

, den

Der Anbieter

HO-Wasch



